
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « Л ^ » д З г у с п г а Л 02\ г. №

г. Владикавказ

О реализации проекта предпрофесснонального образования «Развитие 
математического образования в Республике Северная Осетия-Алания»

В целях обеспечения условий развития^ предпрофесснонального 
образования в общеобразовательных организациях Республики Северная 
Осетия-Алания, развития у обучающихся умений и навыков, необходимых 
для жизни в современном мире и освоения профессии, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных 
организаций, участвующих в реализации проекта предпрофесснонального 
образования «Развитие математического образования в Республике Северная 
Осетия-Алания».

2. Отделу общего образования и социальной защиты детства в срок до" 
30 августа 2021 года подготовить рекомендации по организации и 
функционированию математических классов в общеобразовательных 
организациях Республики Северная Осетия-Алания,

3. Обеспечить доведение настоящего приказа до сведения всех 
заинтересованных лиц.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела общего образования и социальной защиты детства А.К. Ревазову.

Временно исполняющий 
обязанности Министра Э. Алибекова



4
Приложение

к приказу Министерства офазования 
и науки РСО-Алания 

от« » 2021 г. №

Перечень общеобразовательных организаций, участвующих в 
реализации проекта предпрофессионального образования «Развитие 

математического образования в Республике Северная Осетия-Алания»

Ь Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 108 им. Ю.В. Андропова г. Моздока;

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени Героя Российской Федерации 
К.В, Шишкина г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания;

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 г. Беслана» Правобережного района 
Республики Северная Осетия -  Алания;

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 ст. Архонская» муниципального 
образования Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания;

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняй' 
общеобразовательная школа № 3 с. Чермен» муниципального образования 
Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания;

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Аркадия 
Михайловича Селютина с. Михайловское» муниципального образования - 
Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания;

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза 
Г.В. Пасынкова г. Ардона Республики Северная Осетия-Алания;

^М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 г. Алагира;

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 26 имени дважды Героя Советского Союза 
Иссы Александровича Плиева;


